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نخستین نشست علمی دبیرخانه شیراز، پایتخت محیط زیستی 
آســیا با موضوع »آمایش ســرزمین، شــیراز شــهر تاب آور« 
باحضور جمعی از مدیران و کارشناســان دستگاه های مربوطه، 
اساتید دانشــگاه و رئیس کمیسیون ســامت، محیط زیست 
و خدمات شــهری شورای اسامی شهر شــیراز برگزار شد.  به 
گزارش روابط عمومی معاونت محیط زیســت و خدمات شهری 
شهرداری شیراز، این سلسه نشست ها در راستای انتخاب شیراز 
توسط مجمع شهرداران آسیایی به عنوان پایتخت محیط زیست 
آســیا در ســال 2024، با موضوعات محیط زیستی و با تأکید 
برچالش های محیط زیست شیراز برگزار می شود و در پایان به 
کنگره بین المللی در 20 آذر 1403 ختم خواهد شــد. رئیس 
کمیسیون ســامت، محیط زیست و خدمات شــهری شورای 
اسامی شهر شیراز در این نشســت عنوان کرد: انتخاب شهر 
شــیراز به عنوان پایتخت محیط زیستی آسیا بی تردید براساس 

شــاخص هایی بوده که باید از این داشــته ها به عنوان فرصتی 
در زمینه بهبود وضعیت زیســت محیطی در شــیراز استفاده 
کنیم. مسعود زارعی با اشــاره به اینکه تاکنون چند جلسه در 
کمیســیون سامت، محیط زیست و خدمات شهری برگزار و بر 
لزوم برنامه ریزی مشخص و مدون در یک سال پیش رو تأکید 
شده است، افزود: این برنامه ریزی باید به گونه ای انجام شود که 
جایگاه کنونی شیراز به عنوان پایتخت زیست محیطی آسیایی را 
تعیین نموده و اینکه چه اقداماتی باید انجام شــود و در نتیجه 
به چه جایگاهی قرار است دست پیدا کنیم، ختم گردد. رئیس 
کمیسیون ســامت، محیط زیست و خدمات شــهری شورای 
شــهر شــیراز تأکید کرد: آموزش مســئولیت پذیری در حوزه 
محیط زیســت را باید از دانشــجویان و حتی دانش آموزان مان 
شروع کنیم. در این جلسه همچنین سعید معصومی مدیرکل 
نظارت بر خدمات شــهری شهرداری شــیراز به اهمیت مسائل 

محیط زیستی و لزوم همکاری دستگاه ها با شهرداری در جهت 
رفع مشکات موجود اشاره و تأکید کرد: مسائل محیط زیستی 
موضوعی اســت که با همه ابعاد زندگی شــهروندان در ارتباط 
بوده و نیازمند هم افزایی و همکاری مردم و مسئولین برای رفع 
چالش های موجود است. دکتر مهیار اردشیری، استاد دانشکده 
هنر و معماری دانشگاه شیراز نیز  سخنان خود در این نشست 
را  با موضوع آمایش ســرزمین ارائه و در این زمینه با حاضرین 
رایزنی کرد. در پایان نشســت نیز ناصر طالب بیدختی اســتاد 
دانشکده مهندسی مواد و عمران دانشگاه شیراز پرسش وپاسخ 
در موضوع محوری نشــت برگزار کرد که با مشارکت اساتید و 
ادارات نســبت به ارائه راه حل  نهایی در موضوعات مطرح شده 
منتج شــد. لازم به ذکر است نشســت دوم با موضوع بررسی 
تنوع زیستی کان شهر شیراز دوم خردادماه سال جاری برگزار 

خواهد شد.

رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر شیراز خواستار شد:

آموزشمسئولیتپذیریدرحوزهمحیطزیست

 مریم شمالیان- شیرازنوین
shomalianm@gmail.com

17 مه به عنوان روز جهانی فشــارخون نام گذاری 
شــده اســت، بیماری کــه از آن با عنــوان »قاتل 
خاموش« یاد می شــود و می تواند سامت فردی و 
اجتماعی را به شکل قابل توجهی به مخاطره بیندازد.
فشارخون بالا در نتیجه افزایش بیش از حد طبیعی 
جریان فشارخون بر دیواره شریان ها ایجاد می شود 
اگر فشــارخون به طور دائمــی بالاتر از حد طبیعی 

باشد به آن فشارخون بالا می گویند.
به دلیل اینکه فشارخون بالا عامتی ندارد، تنها راه 
پی بردن به مقدار فشــارخون هرفــرد اندازه گیری 
فشارخون او است. فشــارخون طبیعی در یک فرد 

سالم کمتر از120/80 میلی متر جیوه است.
 نیــروی فشــاری وارده بــه دیــواره ســرخرگ ها 
)بــا ورود خون به داخل ســرخرگ ها در اثر پمپاژ 
قلب(، فشــارخون نامیده می شود؛ به عبارتی دیگر 
فشــارخون یعنی فشــاری که خون در هر انقباض 

عضله قلب به دیواره سرخرگ ها وارد می  کند.
بیماری پرفشــاری خــون، قاتل خامــوش نامیده 
می  شــود، زیرا بی ســروصدا و بدون عامت شخص 
مبتا را به مرگ و پایان زندگی نزدیک می  کند و اگر 
پرفشاری خون در مراحل اولیه کنترل نشود، نه   تنها 
فعالیت دستگاه قلب و عروق، بلکه سایر اعضای بدن 

نیز دچار مشکل می  شود.
فشارخون بالا شایع ترین شکل بیماری قلبی عروقی 
اســت که تقریباً از هر سه نفر یک فرد به آن مبتا 

می شود.
فشــارخون بالا تهدید جدی محسوب می شود، زیرا 
باعث می شــود قلب شدیدتر کار کند که نیاز آن به 
اکســیژن را افزایش داده و در ایجاد آنژین دخالت 
دارد. درصورتی کــه این مشــکل تحت کنترل قرار 
نگیــرد خطر حمله قلبی، ســکته مغزی و بیماری 

کلیوی را افزایش می دهد.
برخی افراد می توانند با شیوه زندگی سالم، کاهش 
وزن اضافــی، ترک ســیگار، محدودکردن مصرف 
کافئیــن و الکل، کاهــش مصرف نمــک و انجام 
روش هــای تمدد اعصاب فشــارخون بالا را کنترل 

کرده آن را کاهش دهند.

  فشارخون در زنان بیشتر است
براساس آمار موجود 22 و 4 صدم درصد زنان و 21 

درصد مردان کشور از پرفشاری خون رنج می برند.
باوجود بالا بودن عارضه فشــارخون شمار اندکی از 
طیف های مردمی از بیماری خود باخبر هستند و یا 
به موقع مراحل درمانی را آغاز کرده و شرایط بیماری 

را تحت کنترل در می آورند.
فراوانی ابتا به پرفشــاری خون با افزایش سن بالا 
می رود به طوری که در افراد 50 ســال به بالا درصد 
ابتا 60 تا 70 درصد اســت. آمارها بیانگر آن است 
که 15 میلیون ایرانی به عارضه پرفشاری خون مبتا 
هستند که 30 درصد جامعه ایرانی را شامل می شود 
و ابتا به این بیمــاری در زنان بیش از مردان دیده 
شده اســت. مهم ترین دلیل ابتا به پرفشاری خون 
در سنین میان سالی استفاده از رژیم غذایی نامناسب 
و مصرف بالای نمک عنوان شــده و استفاده پایین 
حبوبات، غات، میوه و ســبزی ها در ســبد غذایی 
روزانه در کنار کم تحرکی و سبک زندگی پراسترس 
می تواند به بیماری های غیرواگیر ازجمله فشارخون 

دامن بزند. بنا به آمار منتشره توسط بهداشت جهانی 
ســالانه بیش از 218 میلیون ســال ناتوانی و مرگ 
زودرس )Daly( ناشــی از پرفشاری خون در جهان 
به جا می ماند که می تــوان با خودمراقبتی هدفمند 
و به هنگام این بیمــاری آن را تحت کنترل درآورد. 
فشارخون بالا منشأ بســیاری از بیماری های مزمن 
غیرواگیر نظیر قلبی و عروقي، کلیوی و چشم است و 
حساس سازی اقشار مختلف برای پیشگیری و درمان 

آن ضروری است.
  تشخیص زودهنگام فشارخون ضروری است

دکتر عباس رضاییان زاده، معاون بهداشــت دانشگاه 
علوم پزشــکی و خدمات بهداشــتی درمانی شیراز 
ضمن بزرگداشــت روز جهانی فشارخون می گوید: 
تشــخیص زود هنگام این بیماری ضروری اســت 
و می توانــد از بــروز پیامدهای بعدی ناشــی از آن 

جلوگیری کند.
وی ادامه می دهد: بیماری فشارخون بالا، اصلی ترین 
عامل خطــر قابل تغییر برای ناتوانــی و مرگ ومیر 
زودرس ناشــی از بیماری های قلبــی، بیماری های 

مزمن کلیه و ســکته  مغزی در جهان و ایران است 
و می تــوان گفت که حوزه پرفشــاری خون هزینه 
اثربخش ترین حوزه مداخات بهداشــتی در افزایش 

شاخص های سامت در جامعه می باشد. 
رضاییان زاده با اعام آماری عنوان می کند: براساس 
نتایج پیمایش ملی بیماری های غیرواگیر در ســال 
1400، در افراد 18 ســال و بالاتر، حدود یک سوم 
جمعیت بزرگ ســالان در استان فارس از فشارخون 

بالا رنج می برند.
 وی همچنیــن می گوید: حــدود  37 درصد افراد 
مبتا به فشــارخون بالا در اســتان از بیماری خود 
اطاع ندارنــد و 47 درصد از بیماران که از بیماری 
فشــارخون مطلع هستند برای کنترل بیماری خود 
تحت پوشــش درمانی نیســتند و حدود 50 درصد 
از افــرادی که تحت پوشــش درمانی هســتند نیز، 

فشارخون کنترل شده و مطلوب ندارند.
رضاییان زاده تصریح می کند: متأســفانه در بعضی از 
بیمارانی که به تازگی از بیماری خود مطلع می شوند 
به امید اینکه استفاده از داروهای گیاهی و راهنمایی 

عطاری ها و یا گرفتن رژیم غذایی به تنهایی می تواند 
باعث کنترل بیماری آن ها شــود مراجعه به موقع به 
پزشــک و دریافت مراقبت مناسب و داروها را ماه ها 
و حتی ســال ها به تأخیر انداختــه و دچار عوارض 
غیرقابل برگشــت بیماری از قبیل سکته های قلبی 
و مغزی، کاهش بینایی و مشکات کلیوی می شوند.
معاون بهداشت دانشــگاه علوم پزشکی شیراز نکته 
مهم برای پیشگیری و کنترل بیماری فشارخون بالا 
را بحث بدون عامت بودن این بیمارى و عدم  اطاع  
افراد مبتا به فشــارخون از بیمارى خود و نیز عدم 
درمان صحیح و کنترل بیماری می داند و می گوید: 
به همین دلیل ایــن بیمارى به عنوان قاتل خاموش 

شناخته می شود.
او می افزاید: روز 17 ماه مه ســال میادی، به عنوان 
روزجهانی فشــارخون بالا نام گذاری شده است که 
درکشــور ما امســال مصادف با روز 28 اردیبهشت 
بود و شــعار امسال روز جهانی فشارخون »از میزان 
فشارخون خود مطلع شــوید، آن را کنترل کنید تا 
زندگی طولانی تری داشته باشــید« در نظر گرفته 

شده است.
وی تأکیــد می کند: ایــن روز در واقــع یک واقعه 
آموزشی است که از یک طرف با هدف افزایش آگاهی 
عمومی درخصوص اهمیت اندازه گیری فشارخون و 
شناســایی زودرس این بیماری و مراجعه به پزشک 
در افراد دارای فشــارخون بالا و اندازه گیری منظم و 
صحیح فشارخون و پیگیری فعال درمان فشارخون 
و ازطرف دیگر تأکید بر رعایت شــرایط اســتاندارد 
اندازه گیری فشــارخون ازســوی بیماران و سیستم 

بهداشتی و درمانی، تأکید دارد.
معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز با اشاره 
به اقداماتی که در ســطح معاونت بهداشت دانشگاه 
علوم پزشــکی شیراز درخصوص فشارخون به انجام 
می رســد، می گوید: تاش کارشناســان و مجموعه 
مدیریتــی در جهــت ارتقــای کیفیــت غربالگری 
فشارخون با تأمین دستگاه های فشارسنج استاندارد، 
نظارت و پیگیری به منظور رعایت اصول استاندارد 
در اندازه گیری فشــارخون و ارتقــای کیفی فرآیند 
تشخیص و مراقبت فشارخون متمرکز شده است و 
امیدواریم با مشــارکت مردم و جمعیت گروه هدف 
بتوانیم گام مؤثری در جهت تأمین ســامت جامعه 

برداریم. 

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز در گفت وگو با شیرازنوین : 

بیماری فشارخون قاتل خاموش است 
 

شبکه سازی و مدیریت شبکه های رضاییان زاده: یک سوم جمعیت بزرگ سالان در استان فارس از فشارخون بالا رنج می برند
اجتماعی در روابط عمومی  

براســاس مجموعه   اقدامــات روابط عمومی  ازآنجایی که 
تصمیم ها اســت و باید برای تفکر و پژوهش رســانه ای و 
چگونگی مدیریت شبکه های اجتماعی برنامه ریزی کرد، 
که در واقع می توان در مقایسه با روش ها و تبلیغات سنتی 
اثرگذاری بیشتر و بهتری روی مخاطبین و افکار عمومی 

داشت.
بنابراین، باگســترش سریع رســانه های دیجیتال و نفوذ 
فزاینده بر روی افکار عمومی، روابط عمومی در سازمان ها 
به واحدی مهم، قدرتمند و تأثیرگذار تبدیل می شوند که 
می توانند مسیر رشد یک ســازمان را تغییر دهند. ایجاد 
پوشش رسانه ای مثبت، تأثیرگذاری روی افکار عمومی و 
تعامل با مخاطبان هدف، مسیر فرصت های جدید را هموار 

می کند و باعث جذب مخاطب بیش تر می شود.
در دنیای امروز افراد بسیاری روزانه از شبکه های اجتماعی 
مختلف استفاده می کنند و زمان زیادی را در این مکان ها 
می گذرانند. به دلیل استفاده گســترده مردم، شبکه های 
اجتماعی به پرچم دار بســیاری از اتفاقات تبدیل شده اند. 
ازاین رو استفاده از رســانه های اجتماعی و وسایل ارتباط 
جمعی توسط روابط عمومی سازمان اهمیت ویژه ای پیدا 
کرده است، به طوری که شبکه سازی و مدیریت شبکه های 
اجتماعی به یکی از اصلی ترین وظایف تیم روابط عمومی 

هر سازمانی تبدیل شده است.
امروزه روابط عمومــی را می توان کارآمد دانســت که از 
فناوری های جدید ارتباطات جمعی اســتقبال کنند و از 

آن ها در جهت افزایش آگاهی از سازمان بهره ببرند.

فرزاد چکامه

یادداشت روز

عکس: علی رضا پرویزی، شیرازنوین

دانشگاه شیراز میزبان بیش از 500 نفر از دانش آموختگان 
بین المللی دانشــگاه های سراســر کشــور خواهد بود.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، آیین نکوداشت 
دانش آموختگان بین المللی دانشــگاه های سراسر کشور 
1تا 4خردادماه، به میزبانی دانشگاه شیراز برگزار می شود.

دکتر مهــرداد پورجعفــر، رئیس پردیــس بین الملل 
دانشگاه شــیراز و دبیر آیین نکوداشت دانش آموختگان 
بین المللی، ضمــن اعام این خبر توضیــح داد: آیین 
نکوداشــت دانش آموختگان بین المللی سراسر کشور با 
هدف تعمیق بخشی در ارتباطات فرهنگی ملل در بستر 
فرهنگ غنی ایران اســامی، تعمیق ارتباطات عاطفی، 
تقویت و استمراربخشی به ارتباطات دانش آموختگان، در 

شهر شیراز، به میزبانی دانشگاه شیراز، باهمکاری سازمان 
امور دانشجویان وزارت علوم برگزار می شود.

وی افــزود: در ایــن آییــن، بیــش از 500 نفــر از 
دانش آموختگان بین المللی، از 50 دانشــگاه کشــور و 
19 ملیت شــرکت می کنند و جشــن دانش آموختگی 
دانشــجویان دختر و پســر بین المللی، در سال جاری 

به صورت هم زمان برگزار خواهد شد.
دبیر آیین نکوداشت دانش آموختگان بین المللی گفت: 
دانشجویان شــرکت کننده در این آیین از دانشجویان 
کارشناســی، کارشناســی ارشــد و دکتــری در تمام 
رشته های تحت پوشش وزارت علوم، تحقیقات و فناوری 

هستند.

به گفته  وی، این آیین که در حرم مطهر احمدبن موسی)ع( 
و دانشگاه شیراز برگزار می شود، باحضور دکتر زلفی گل، 
وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، دکتر هاشــم داداش پور 
معاون وزیر علوم و رئیس ســازمان امور دانشــجویان و 
جمعی از مســئولان وزارت علوم و دانشگاه های سراسر 

کشور برگزار خواهد شد.
گفتنــی اســت؛ پیــش از این نیــز آیین نکوداشــت 
دانش آموختــگان بین المللــی در جــوار حــرم مطهر 
علی  بن موسی الرضا)ع( و همچنین در جوار مضجع شریف 
حضرت معصومه)س( برگزار شده است و امسال، آیین 
نکوداشــت دانش آموختگان بین المللی در شهر سومین 

حرم اهل بیت )علیهم السام( شیراز ترتیب یافته است.

جشنواره سرو سرخ برگزار می شود
جشــنواره سرو سرخ در بخش شعر و داستان میزبانی استان فارس 
برگزار می شود. به گزارش روابط عمومی جمعیت هال احمر استان 
فارس؛ فراخوان مســابقه سرو ســرخ با هدف زنده نگه  داشتن یاد و 
خاطره شــهدای امدادگر دفــاع مقدس و مقاومت و فعال ســازی 
ظرفیت  های ملی برای پاسداشت فرهنگ ایثار و شهادت و خدمات 
داوطلبانه منتشر شــد. عاقه مندان می توانند آثار خود را در بخش 

شعر و داستان به دبیرخانه جشنواره ارسال کنند.
این جشــنواره در موضوعات شــهدا و امدادگران پیشکسوت دفاع 
مقدس، نقش جمعیت هال احمــر در دوران دفاع مقدس و پس از 
آن، شهدای امدادگر مقاومت، نقش امدادگران در جبهه، رفتارهای 
نوع دوســتانه و بشردوستانه در زندگی، جلوه های ایثار، نیکوکاری و 
انسان دوســتی پذیرای آثار عاقه مندان به شرکت در این جشنواره 
است. عاقه مندان جهت کسب اطاعات بیشتر به پایگاه اطاع رسانی 
کنگره بین المللی 2500 شــهید امدادگر دفاع مقدس و مقاومت به 

نشانی  https://shohadayemdadgar.ir/ مراجعه کنند.
آدرس دبیرخانه استان فارس، شیراز، بلوار سیبویه، جنب بیمارستان 
قلب الزهرا)س(، مجتمع شــماره یک جمعیت هال احمر اســتان 
فارس، واحد روابط عمومی کدپستی: 7164954949 پیام رسان ایتا: 

fars@rcs.ir :پست الکترونیکی sarvesorkh_helal@

توقيف وانت نيسان 
حامل آرد قاچاق در داراب

فرمانده انتظامی داراب از توقیف یک دستگاه وانت  نیسان و کشف 
2 تن آرد قاچاق در این شهرستان خبر داد.

ســرهنگ »علیرضا نوشــاد« در گفت وگو با خبرنگار خبرگزاری 
پلیس، بیان داشت: در راستای تداوم اجرای طرح تشدید مبارزه 
با قاچاق کالا، مأموران ایســت و بازرســی قاتویه هنگام کنترل 
خودروهای عبوری به یک دستگاه وانت  نیسان مشکوک و آن را 
برای بررســی بیشتر متوقف کردند. وی با بیان اینکه مأموران در 
بازرسی از این خودرو 2 تن  آرد قاچاق و خارج از شبکه توزیع را 
کشــف کردند، گفت: راننده پس از تشکیل پرونده مقدماتی برای 

سیر مراحل قانونی به مرجع قضایی معرفی شد.

کشف پوشاک قاچاق در فراشبند
فرمانده انتظامی فراشــبند از کشف یک هزار و 280 ثوب پوشاک 
خارجی قاچاق به ارزش یک میلیارد  و 500 میلیون ریال خبر داد. 
سرهنگ »کرامت اله برومندی« در گفت وگو با خبرنگار خبرگزاری 
پلیس، بیان کرد: مأموران انتظامی فراشبند حین کنترل خودروهای 
عبوری در محورهای مواصاتی به یک سواری سمند مشکوك و آن 
را برای بررسی بیشتر متوقف کردند.  وی با اشاره به اینکه در بازرسی 
از این خودرو، یک هزار و 280 ثوب پوشاک خارجی قاچاق کشف 
شد، افزود: برابر اعام کارشناسان مربوطه ارزش کالای مکشوفه یک 
میلیارد و 500 میلیون ریال برآورد شــده است.  فرمانده انتظامی 
فراشبند با بیان اینکه راننده برای سیر مراحل قانونی تحویل مرجع 
قضایی شد، تصریح کرد: تشدید مبارزه با قاچاق کالا به صورت ویژه 

در دستور کار این فرماندهی است.

کشف کالای قاچاق در شهرستان کوار
جانشین فرمانده انتظامی کوار از کشف انواع کالای قاچاق به ارزش یک 
میلیارد و 400 میلیون ریال خبر داد. سرهنگ رحمت اله ارجمندی در 
گفت وگو با خبرنگار خبرگزاری پلیس، اظهار کرد: در راســتای اجرای 
طرح تشــدید مبارزه با قاچاق کالا و بــه منظور جلوگیری از هدررفت 
ســرمایه های ملی، مأمــوران انتظامی کوار هنــگام کنترل محورهای 
مواصاتــی، یک خودرو پژو 405 حامل کالای قاچاق را متوقف کردند. 
وی افزود: مأموران در بازرســی از این خودرو، 3 دستگاه تلویزیون و 2 
دســتگاه کولرگازی خارجی قاچاق را کشف کردند. جانشین انتظامی 
شهرستان کوار با بیان اینکه ارزش اقام مکشوفه برابر نظر کارشناسان 
یک میلیارد و 400 میلیون ریال برآورد شده است، عنوان داشت: راننده 
پس از تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی 

شد.

برگزاری جشن دانش آموختگی دانشجویان بین المللی سراسر کشور در دانشگاه شیراز

 مدیرعامل آبفا شیراز: 

تقویت ابرسانی در غرب شیراز
بهروزی:انشعاب گیری لوله ۸۰۰ میلی متر از مخزن درحال بهره برداری معالی آباد، با موفقیت انجام شد 

 رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت آب وفاضاب شیراز با تأکید بر این مطلب که انشعاب گیری با قطر بالا ریسک بسیار زیادی دارد گفت: این عملیات 
با لوله قطر 800 میلی متر از مخزن معالی آباد، برای اولین بار در استان فارس در جهت تکمیل رینگ مخازن و آب رسانی به جنوب شهر انجام شده که 
از پروژه های خاص و تخصصی می باشد. بهمن بهروزی افزود: با این انشعاب گیری از مخزن، 950 لیتر در ثانیه آب به سمت جنوب شهر هدایت می شود.   
این مقام مســئول تصریح کرد: زمان اجرای این پروژه حداقل هفت روز تخمین زده شــده بود اما باتوجه به اینکه برای اجرای این طرح مجبور به قطع 
خط دوم درودزن نیز بودیم و منجر به بحران کم آبی در مناطق جنوبی می شد، با تاش جهادی در پنج شبانه روز به سرانجام رسید. وی ابراز داشت: این 
انشــعاب گیری به صورت کرگیری از دیواره مخزن و آب بندی اطراف لوله از داخل و خارج و با اجرای صفحه آب بند، دیوار مضاعف و نیز تمهیدات ویژه 

با موفقیت کامل تحقق یافت. 

پایش مزارع  نی ریز 
برای شناسایی بیماری زنگ زرد

مدیر جهادکشاورزی شهرستان نی ریز از پایش مزارع گندم و جو این شهرستان 
برای شناســایی بیماری زنگ زرد خبرداد. به گــزارش روابط عمومی مدیریت 
جهادکشاورزی شهرستان نی ریز، علیرضا بصیری گفت: باتوجه به مناسب بودن 
شرایط جوی برای شیوع بیماری زنگ زرد، پایش و بررسی مستمر و به کارگیری 
توصیه های فنی برای جلوگیری از شیوع این بیماری ضروری است. وی ادامه داد: 
تاکنون یک هزار هکتار از مزارع شهرســتان مورد بازدید و پایش زنگ زرد قرار 
گرفته اســت. بصیری تصریح کرد: اســتفاده از ارقام مقاوم، تراکم مناسب بوته، 
رعایت زمان کاشت، استفاده از کود پتاس و اوره به مقدار کافی و مدیریت آبیاری 
و تغذیه از روش های کنترل این بیماری است. امسال بیش از یک هزار هکتار از 

اراضی شهرستان، زیرکشت گندم و جو رفته است.


